2025年7月28日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

戸嵜嵩大選手 短期レンタル移籍のお知らせ

　このたび、戸嵜嵩大選手がタイランドリーグ所属のDiamond food VC（ダイアモンドフード
VC）へ短期レンタル移籍をすることになりましたので、お知らせいたします。レンタル移籍期間
は、2025年12月中旬から2026年4月上旬までを予定しており、レンタル移籍期間以外は東京グ
レートベアーズの登録選手として、公式戦への出場・帯同をします。
　引き続き戸嵜選手へのご支援・ご声援をよろしくお願いいたします。

■戸嵜 嵩大（とざき・たかひろ）選手プロフィール

■戸嵜 嵩大 選手コメント
12月からタイランドリーグのDiamond food VCへレンタル移籍することになりました。
東京グレートベアーズというチームをもっと世界に広めるため、そして自身ももっと成長するため
に修行してきます！
4月に戻る予定ですが、リルベアのみなさんと離れることを考えると今から泣きそうです。
タイでもグレベアピンクのユニフォームが見たいです。応援よろしくお願いします。

■クラブコメント
このたび、戸嵜選手の意思を尊重し、この挑戦を後押しすることにいたしました。
多様なプレースタイルの選手が集う東南アジアを代表するタイリーグでの経験は、戸嵜選手のさら
なる成長に繋がると確信しています。
リーダーシップと高いバレーボールスキル、そして持ち前のキャラクターでタイリーグにチャレン
ジする戸嵜選手への応援をよろしくお願いいたします。

【ポジション】アウトサイドヒッター
【 生年月日 】1995年6月14日（30歳）
【 出 身 】東京都西東京市
【身長／体重】191cm／87kg
【 利き腕 】右
【 経 歴 】駒澤大学高校→駒澤大学→東レアローズ
                 →VC長野トライデンツ→BNI46（インドネシア）
　　　　　→東京グレートベアーズ
【 背番号 】9

■クラブ運営会社
社名　　株式会社グレートベアーズ
所在地　東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者　代表取締役　久保田健司
設立　　2022年5月
業種名　プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動